

Ministerio de Hacienda
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2017-00575**

Descripción: **Adq. de bocadillos para ser brindado al personal del Ministerio de Hacienda por motivo de inicio de la Navidad.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Creme Brulee SCT, SRL**

RNC: **131029795**

Nombre Comercial: **Creme Brulee SCT, SRL**

Domicilio Comercial: **Andres Julio Aybar, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-732-9898**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **136,083.50**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	90101603	Churros empacados	800.00	UD	55.00	44,000.00		7,920.00	0.00	51,920.00
2	90101603	Galletas de jenjibre	800.00	UD	42.00	33,600.00		6,048.00	0.00	39,648.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	90101603	chocolate caliente	22.00	GAL	900.00	19,800.00		3,564.00	0.00	23,364.00
4	90101603	sevilletas	2.00	PAQ	250.00	500.00		90.00	0.00	590.00
5	90101603	Vasos de 4 oz en foam para chocolate caliente	700.00	UD	3.75	2,625.00		472.50	0.00	3,097.50
6	90101603	Manteles y Bambalinas	4.00	UD	600.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
7	90101603	camareros (con su bandeja y doile)	4.00	UD	2,600.00	10,400.00		1,872.00	0.00	12,272.00
8	90101603	Transporte	1.00	UD	2,000.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00

Subtotal RD\$	115,325.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	20,758.50
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	136,083.50

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2017-00598**

Descripción: **Adquisición suministros de oficina, para ser usado en el Ministerio de Hacienda**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Valdocco Comercial, SRL**

RNC: **130999902**

Nombre Comercial: **Valdocco Comercial, SRL**

Domicilio Comercial: **Manuel Ubaldo Gomez, 10308 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-221-4889**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **57,053.00**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	4412210 4	Clips billetero de 41mm numero 20 (12/1)	75.00	CAJ	56.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
5	4412210 4	Cajitas de clips pequeños	200.00	CAJ	9.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
13	60101302	Pegamento en pasta	50.00	UD	30.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
21	44122010	Separadores alfabético para carpetas	50.00	PAQ	126.00	6,300.00		1,134.00	0.00	7,434.00
31	14111511	Resma de papel 8 1/2 x 14	50.00	RESMA	204.00	10,200.00		1,836.00	0.00	12,036.00
35	44122003	Pendaflex 8 1/2 x 13 de 25/1	50.00	UD	398.00	19,900.00		3,582.00	0.00	23,482.00
38	44121804	Goma para borrar	500.00	UD	4.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
49	44121628	Porta lapiz plastico	50.00	UD	38.00	1,900.00		342.00	0.00	2,242.00
51	44121904	Tinta para sello en gotero color negro	25.00	UD	22.00	550.00		99.00	0.00	649.00

Subtotal RD\$	48,350.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	8,703.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	57,053.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MINISTERIO HACIENDA-2017-00599

Descripción: Adquisición suministros de oficina, para ser usado en el Ministerio de Hacienda

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: SUPLIDORA GOMEZ PEREZ SUGOPECA, SRL

RNC: 131116094

Nombre Comercial: SUPLIDORA GOMEZ PEREZ SUGOPECA, SRL

Domicilio Comercial: C/ 20 NO. 22, VILLA AURA, SANTO DOMINGO OESTE, - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-872-9672

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 20.000000%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 61,442.60

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	4412210 4	Clips billeteros de 1" 25mm (cajitas 12/1)	100.00	CAJ	27.00	2,700.00		0.00	486.00	3,186.00
10	6011130 4	Gomitas (banditas)	100.00	CAJ	18.00	1,800.00		0.00	324.00	2,124.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
11	14111537	Label 200/1	100.00	CAJ	38.00	3,800.00		0.00	684.00	4,484.00
14	44121628	Porta clips	50.00	UD	20.00	1,000.00		0.00	180.00	1,180.00
16	14111530	Post it 3 x 5	300.00	UD	29.00	8,700.00		0.00	1,566.00	10,266.00
20	44121619	Sacapuntas de metal	50.00	UD	3.50	175.00		0.00	31.50	206.50
22	44121505	Sobres manila 10 x 15	500.00	UD	2.80	1,400.00		0.00	252.00	1,652.00
23	44121505	Sobres blanco	500.00	UD	0.99	495.00		0.00	89.10	584.10
25	44121505	Sobres manila 9 x 12	750.00	UD	2.30	1,725.00		0.00	310.50	2,035.50
26	44121618	Tijeras	75.00	UD	29.00	2,175.00		0.00	391.50	2,566.50
30	44122026	Sacagrapas	200.00	UD	16.00	3,200.00		0.00	576.00	3,776.00
37	44122011	Folder 8 1/2 X 11	5,000.00	UD	1.85	9,250.00		0.00	1,665.00	10,915.00
41	60121508	Marcadores (creyon)	200.00	UD	13.00	2,600.00		0.00	468.00	3,068.00
48	44122104	Clips grande (cajita)	250.00	CAJ	24.00	6,000.00		0.00	1,080.00	7,080.00
50	14111610	Cartulina 8 1/2 x 11 100/1	50.00	PAQ	125.00	6,250.00		0.00	1,125.00	7,375.00
52	44122104	Clips billeteros 19mm (cajitas 12/1)	50.00	UD	16.00	800.00		0.00	144.00	944.00

Subtotal RD\$	52,070.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	9,372.60
Total RD\$	61,442.60

Observaciones:

Plan de entrega			
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Fecha necesidad
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO			

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MINISTERIO HACIENDA-2017-00601

Descripción: Adquisición suministros de oficina, para ser usado en el Ministerio de Hacienda

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Luyens Comercial, SRL

RNC: 130630161

Nombre Comercial: Luyens Comercial, SRL

Domicilio Comercial: Central, 11003 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-473-6062

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 20.000000%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 65,483.27

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
15	44121628	Porta lapiz metalico	50.00	UD	55.93	2,796.50		503.37	0.00	3,299.87
16	14111530	Post it 3 x 5	300.00	UD	50.85	15,255.00		2,745.90	0.00	18,000.90
17	14111530	Post it 3 x 3 pop ups	100.00	UD	46.53	4,653.00		837.54	0.00	5,490.54

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
28	44101707	Grapadora Industrial	10.00	UD	563.98	5,639.80		1,015.16	0.00	6,654.96
32	31201525	Cinta adhesiva transparente de 3/4	400.00	UD	41.02	16,408.00		2,953.44	0.00	19,361.44
33	44122005	Cubiertas para encuadernar varios colores 8 1/2 x 11	100.00	UD	2.94	294.00		52.92	0.00	346.92
43	44121619	Sacapunta Electrico	5.00	UD	796.10	3,980.50		716.49	0.00	4,696.99
44	44122104	Clips billeteros numero 35 (caja 12/1)	50.00	CAJ	38.88	1,944.00		349.92	0.00	2,293.92
45	44121904	Tinta para sello rolon azul	25.00	UD	56.86	1,421.50		255.87	0.00	1,677.37
46	14111514	Libretas rayadas de espiral 5 x 8	200.00	UD	15.51	3,102.00		558.36	0.00	3,660.36

Subtotal RD\$	55,494.30
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	9,988.97
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	65,483.27

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2017-00600**

Descripción: **Adquisición suministros de oficina, para ser usado en el Ministerio de Hacienda**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Suplidora Mol, SRL**

RNC: **131188389**

Nombre Comercial: **Suplidora Mol, SRL**

Domicilio Comercial: **B, Res. Clarimel 2 , 11803 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-273-8754**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **641,328.59**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4412170 1	Bolígrafo (azules)	500.00	UD	5.00	2,500.00		0.00	0.00	2,500.00
6	4412180 4	Corrector liquido tipo escobilla.	30.00	UD	19.00	570.00		102.60	0.00	672.60
7	4412170 4	Felpas (azules)	500.00	UD	18.95	9,475.00		0.00	0.00	9,475.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
8	44122011	Folders 8 1/2 x 13	5,000.00	UD	2.85	14,250.00		2,565.00	0.00	16,815.00
12	14111511	Papel termico 3 1/8 (rollo)	100.00	UD	35.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
19	14111530	Post it banderitas de colores	125.00	UD	135.00	16,875.00		3,037.50	0.00	19,912.50
24	44121505	Sobres manila 10x13	1,000.00	UD	2.60	2,600.00		468.00	0.00	3,068.00
27	44122011	Folders de colores 8 1/2 x 11	1,000.00	UD	3.70	3,700.00		666.00	0.00	4,366.00
34	44121904	Tinta para sello en gotero rojo	50.00	UD	22.50	1,125.00		202.50	0.00	1,327.50
36	31201505	Cinta adhesiva transparente 2'	100.00	UD	38.38	3,838.00		690.84	0.00	4,528.84
39	14111514	Libretas rayadas 8 1/2 x 11	300.00	UD	28.85	8,655.00		1,557.90	0.00	10,212.90
40	14111511	Resma de papel 8 1/2 x 11	2,500.00	RESMA	147.50	368,750.00		66,375.00	0.00	435,125.00
42	31261501	Caja archivadora tipo maletín	1,000.00	UD	76.00	76,000.00		13,680.00	0.00	89,680.00
47	31261501	Caja troquelada archivadora (tipo carta/oficio)	250.00	UD	133.95	33,487.50		6,027.75	0.00	39,515.25

Subtotal RD\$	545,325.50
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	96,003.09
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	641,328.59

Observaciones:

Plan de entrega

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2017-00577**

Descripción:

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Office 5 del Caribe, SRL**

RNC: **130561095**

Nombre Comercial: **Office 5 del Caribe, SRL**

Domicilio Comercial: **John F. Kennedy, Esquina Calle Padre Claret, Edificio Compostela, 10126 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-472-5152**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **695,975.80**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	43211507	Equipos de Computos (CPU)	9.00	UD	44,690.00	402,210.00		72,397.80	0.00	474,607.80
2	43211903	Monitores de 19 pulg	9.00	UD	9,525.00	85,725.00		15,430.50	0.00	101,155.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
4	43212110	Impresora Multifuncional Negro	2.00	UD	34,100.00	68,200.00		12,276.00	0.00	80,476.00
5	43212110	Impresora Laserjet a Color	1.00	UD	33,675.00	33,675.00		6,061.50	0.00	39,736.50

Subtotal RD\$	589,810.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	106,165.80
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	695,975.80

Observaciones: Areas: Dos (2) Computadoras para el Despacho; Dos (2) computadoras y una (1) impresora multifuncional negro para CASINOS; Cuatro (4) computadoras y una (1) impresora multifuncion a color para SAJOMA; Una (1) Computadora para Recursos Humanos; Una (1) impresora multifuncion a color negro para Portuarios.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
4	Impresora Multifuncional Negro	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	2.00	22/12/2017 10:10:00 a.m.
5	Impresora Laserjet a Color	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	1.00	22/12/2017 10:10:00 a.m.
1	Equipos de Computos (CPU)	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	9.00	22/12/2017 10:10:00 a.m.
2	Monitores de 19 pulg	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	9.00	22/12/2017 10:10:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ministerio de Hacienda
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2017-00542**

Descripción: **Impresión a full color de 2000 revistas internas**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Multiservice Leslie Print, EIRL**

RNC: **131464262**

Nombre Comercial: **Multiservice Leslie Print, EIRL**

Domicilio Comercial: **Respaldo 18, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-653-4574**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **247,800.00**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	55101506	Impresion de revista a full color de 40 paginas, papel satinado 80 mate (full color, tiro y	2,000.00	UD	105.00	210,000.00		37,800.00	0.00	247,800.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		retiro)portada en cartonite 14 1/2 (laminado mate) stamping embosing (81/2 x 11)								

Subtotal RD\$	210,000.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	37,800.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	247,800.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido